

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Consorcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati – CPSMAR
Comissão de Contratação Dispensa nº 2025.07.10.02

OBJETIVO: Aquisição de Materiais de Informática, destinados a Manutenção de Equipamentos e ao Atendimento das Necessidades operacionais e Administrativas do Consorcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati/ CE

PREZADOS SENHORES,

Pela Presente, declaramos está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integridade dos custos para atendimentos dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis Trabalhistas, nas normas infra legais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigente na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definido no instrumento convocatório, sob pena de desclassificação em caso de não apresentação; e ainda que

- Não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno , perigo ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º XXXIII, na constituição
- Não possui empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do Art 1º e no inciso VIII do art 5º da Constituição Federal ;
- Cumpr as Exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social , previstas em lei e em outras normas específicas.

PROPONENTE

NOME/ RAZÃO SOCIAL: CLEIDIANE DE SOUZA SANTOS – ME
ENDEREÇO: RUA CORONEL POMPEU 123 A
CNPJ: 07140610000130
EMAIL: suporte@rcinformaticaaracati.com.br

LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QN T	VR. UNIT	VR TOTAL
01	Bateria para Nobreak: Bateria Nobreak 12v 7 a	UND	Pioneiro	20	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
02	Cabo HDMI 2.0 19 pinos 2 metros	UND	Br Cabos	06	R\$ 30,00	R\$ 180,00
03	FITA Dupla Face profissional Extra forte 9,0mm x 3m	UND	3M	04	R\$ 20,00	R\$ 80,00
04	HD para Servidor: HD p servidor DELL 1tb 1500 rpm 3,5 6g Hot plug Dell Poweredge R730	UND	Dell	01	R\$ 1.630,00	R\$ 1.630,00
05	SSD para computador : 480 GB	UND	Get	04	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
06	KIT Ferramenta Notebook Manutenção, kit chaves vem com uma bolsa de pano portátil, conjunto de chaves de fenda precisão 168 em 1 contem 144 pontas de chave de fendas e 24 ferramentas auxiliares. Como cabos de chave de fenda, eixos flexíveis, magnetizadores, almofadas magnéticas , escovas de limpeza	KIT	Nex	02	R\$ 60,00	R\$ 120,00
07	CABO Ethernet: CX 300 m cabo cat 5e	UND	Megatron	02	R\$ 770,00	R\$ 1.540,00
08	Mouse USB: optico 800 DPI	UND	TCN	37	R\$ 36,50	R\$ 1.350,50
09	Cabo USB para Impressora USB 2.0 1,5 mt	UND	Br Cabos	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
10	Cabo Adaptador Conversor HDMI p/ VGA com saída p2 de audio	UND	Exbom	05	R\$ 39,00	R\$ 195,00
11	Filtro de Linha: bivolt 100-240 vac automático 50/60hz corrente máxima da operação 10 amperes potência máxima de operação 1270w e 127v 2200w em 220v 3 metros 5 entradas	UND	Intelbras	04	R\$ 45,00	R\$ 180,00
12	Microsoft Office: Licença do Pacote Office por 1 ano para ate 5 usuários	UND	Microsoft	10	R\$ 505,00	R\$ 5.050,00
13	Kit limpeza de Tela Notebook e Monitor 120 ML	KIT	Goldentec	03	R\$ 15,00	R\$ 45,00
14	Alcool Isopropilico 250 ML	UND	Implaste	04	R\$ 29,90	R\$ 119,60
15	Spay Limpa Contato 300 ML	UND	Butano	04	R\$ 26,00	R\$ 104,00
16	Adapatdor WIFI USB 2.4 GHZ	UND	Tp Link	05	R\$ 78,00	R\$ 390,00
17	Fonte ATX 250W 110/220 24 pinos	UND	Goldentec	10	R\$ 83,00	R\$ 830,00

18	Fonte 235 w 80p optiplex 380/760780/960/9801235es-00	UND	Goldentec	04	R\$ 245,00	R\$ 980,00
19	SSD 240 GB Sata III	UND	Get	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
20	Kit Feraamenta; kit localizador testador Cabo e linha rede RJ45 e RJ 11 + Alicates Cripador RJ45	KIT	Exbom	01	R\$ 185,00	R\$ 185,00
21	Multímetro Digital	UND	Exbom	02	R\$ 100,00	R\$ 200,00
22	Pasta para soldar 110g	UND	Implast	02	R\$ 34,90	R\$ 69,80
23	Fonte ATX m57 m58 280w pc7032 pc7071 entrada 100127v-8 a 200240 v 4 a saída 5v 12v 5v aux 12v 3,3v potência 280w 1x conector 4 pinos 2x conectores sata	UND	Goldentec	05	R\$ 132,00	R\$ 660,00
24	Placa de Rede Gigabit 10/100/1000 pci express	UND	Lotus	03	R\$ 112,00	R\$ 336,00
25	Pasta Termica	UND	Impaste	05	R\$ 13,00	R\$ 65,00
26	Filtro de Linha: bivolt 100-240 vac automático 50/60hz corrente máxima da operação 10 amperes potência máxima de operação 1270w e 127v 2200w em 220v 1,5 metros 5 entradas	UND	Intelbras	03	R\$ 51,00	R\$ 153,00
27	Testador de Fonte de Alimentação	UND	Exbom	01	R\$ 78,00	R\$ 78,00
28	Memoria RAM DDR4 4GB	UND	Goldentec	20	R\$ 144,00	R\$ 2.880,00
29	Headset USB	UND	Goldentec	02	R\$ 205,00	R\$ 410,00
	TOTAL GERAL LOTE I R\$ 24.590,90					R\$ 24.590,90

LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QNT	VR. UNIT	VR TOTAL
01	Computador: Windows 10 Pacote Office Processador Intel Core i3 memoria Ram DDR4 4GB SSD 240GB Monitor 19,5 FHD teclado ABNT Mouse Optico	UND	Goldentec	10	R\$ 1.350,00	R\$ 13.500,00
02	Notebook Windows 11 pacote Office Processador Core I5 memoria RAM DDR4 8 GB SSD 512 Monitor 14	UND	Lenovo	01	R\$ 3.750,00	R\$ 3.750,00
03	Impressora Laser Monocromática Conexão USB Bivolt ou AC 110v 240V	UND	Brother	05	R\$ 2.275,00	R\$ 11.375,00
04	Impressora Multifuncional Tanque de Tinta Colorida USB	UND	Canon	03	R\$ 1.635,00	R\$ 4.905,00
05	Switch: Switch de mesa 8 portas GIGABIT 10/100/1000	UND	Intelbras	05	R\$ 275,00	R\$ 1.375,00
06	Monitor LCD 19 polegadas tela TN Full HD tempo de resposta: 1ms brilho 350 cd/m2 entradas DVI, VGA, HDMI	UND	TCN	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
07	Teclado USB: ABNT	UND	TCN	10	R\$ 52,00	R\$ 520,00
08	Nettop: Processador intel Celeron ssd 240gb sata 4 gb ram som vídeo e rede saída HDMI Windows 10	UND	Goldentec	03	R\$ 1.660,00	R\$ 4.980,00
09	No break 1500W tensão de entrada 220v tensão de saída 110v	UND	Get	10	R\$ 1.405,00	R\$ 14.050,00
10	No break 2000W tensão de entrada 220v tensão de saída 110v	UND	Get	03	R\$ 1.285,00	R\$ 3.855,00
11	Roteador 1200 MBPS 4 portas 10/100/1000 MBPS	UND	Mercusy	05	R\$ 255,00	R\$ 1.275,00
12	HD Externo: Capacidade 2TB USB 3.0	UND	WD	01	R\$ 600,00	R\$ 600,00
13	Estabilizador 1000 tensão de entrada 220V tensão de saída 110V	UND	TSShara	10	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00
14	Estabilizador tensão de entrada 220V tensão de saída 110V	UND	TSShara	05	R\$ 180,00	R\$ 900,00
15	Caixa de som para Computador	UND	Goldentec	04	R\$ 70,00	R\$ 280,00
16	Placa Mãe DDR4	UND	TCN	05	R\$ 579,00	R\$ 2.895,00
	TOTAL PROPOSTA LOTE II					R\$ 74.260,00

TOTAL GERAL DA PROPOSTA LOTE II R\$ 74.260,00 (Setenta e Quatro Mil Reais Duzentos e Sessenta Reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias

O VALOR GLOBAL DA NOSSA PROPOSTA É R\$ 98.850,90 (Noventa e Oito Mil Oitocentos e Cinquenta Reais e Noventa Centavos)

Declaramos para os devidos fins, que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto licitado, tais como impostos, seguros, taxas, salários e respectivas obrigações sociais, e quaisquer outros custos incidentes sobre o fornecimento dos bens, e que serão respeitados todos os direitos previstos no artigo 7 da constituição Federal de 1988.

Declaramos que o prazo de início da entrega dos bens, será de imediato, contados da data de recebimento da ordem de compras. Caso nos seja adjudicado o objeto da presente contratação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o (a) Sr. CLEIDIANE DE SOUZA SANTOS RG: 3285830-98 EXPEDIDA EM 15/05/1998 SSP/CE E CPF: 88726983320. Como representante legal desta Empresa. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Dispensa de Licitação e seus Anexos.

Aracati, 19 de Julho de 2025.

Atenciosamente:

CLEIDIANE
DE SOUZA
SANTOS:071
4061000013
0

Assinado de forma
digital por
CLEIDIANE DE
SOUZA
SANTOS:071406100
00130
Dados: 2025.07.20
19:57:04 -03'00'

Cleidiane de Souza Santos
CPF: 887.269.833-20
RG: 3285830-98



Assunto: **Proposta de Preço PROCESSO: 2025.07.16-0002**
De: <suporte@rcinformaticaaracati.com.br>
Para: <licitacao@cpsmar.ce.gov.br>
Data: 20/07/2025 20:01



- PROPOSTA CPSMAR 2025 MATERIAL.pdf (~627 KB)

Att: CINTIA DA COSTA NASCIMENTO

Segue em Anexo Proposta de Preço da Cleidiane de Souza Santos – EPP - RC Informática